nas; nec poena interdicti intelligitur latae sententiae sed ferendae, per verbum *arceatur*.

Tertia Constitutio, quae a Tridentino innovata continere videtur censuras, est illa, quam superius indicavi, Clementis V in Concilio Viennensi, edita, quae incipit *Quoniam*; eaque plures poenas continet contra Clericos vestibus clericalibus Ordini congruentibus non incedentes, quam innovavit Tridentinum *in Sess. 14 c. 6 de Ref.* his verbis: « *si semel correpti denuo in hoc deliquerint, etiam per privationem officiorum et Beneficiorum huiusmodi coerceri possint et debeant, Constitutionem Clementis V in Concilio Viennensi editam quae incipit, Quoniam innovando et ampliando* ». Verum 1°, Tridentinum eam Constitutionem renovavit ampliando: quod secumfert, ut poenae, quas Tridentinum inferendas edixit, praevalent poenis Constitutionis; 2°, in ea Constitutione agitur quidem de suspensione ipso facto incurrenda, sed de suspensione a fructibus tantum Beneficiorum et intra determinatum tempus, quae suspensio cum consistat in privatione fructuum, nec censura appellari meretur. Hanc Constitutionem, *Quoniam*, recolare possunt Lectores nostri in *Vol. IV p. 394*.

Quarta Constitutio a Tridentino renovata, quae censuras continet, est illa, quam Tridentinum

in *sess. 24 de Ref.*, agens de virtualibus, quae ratione visitationis, sunt Episcopis ministranda, his verbis innovavit: « *Quod si quispiam quod absit, aliquid amplius in supra dictis omnibus casibus accipere praesumpserit, is praeter dupli restitutionem intra mensem faciendam, aliis etiam poenis iuxta Constitutionem Concilii generalis Lugdunensis, quae incipit, Exigit, nec non et aliis poenis in synodo provinciali arbitrio synodi absque ulla spe veniae mulctetur* ». Porro in *Const. Exigit*, quae legitur in *c. 2 de Censibus in 6*, quaedam mulctae infliguntur, *alioquin* (id est, si non solvantur intra mensem) *ex tunc Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi ingressum sibi ecclesiae sentiant interdictum; inferiores vero ab officio et Beneficio noverint se suspensos, quoadusque de duplo etc.* ». Quamvis in hac Constitutione de censuris ipso facto incurrendis agatur, attamen Tridentinum loquitur de poenis, quae in pecuniaria muleta consistunt: ac praeterea, si de censuris verbum illud *mulctetur* intelligi quoque velit, intelligi tamen deberet, ex Tridentina dispositione, de censuris ferendae sententiae.

Haec de singulis Constitutionibus quae censuras ipso facto incurrendas continere videntur, quaeque a Tridentino innovatae sunt.